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HORARIOS GRADO EN GEOLOGÍA 
 

PRIMER CURSO GRUPO A 1er SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30   

Mate. I 
A2 

 

Mate. I 
A1 

 
Prin. 

Geol. I 
A3 

Principios de 
Geología I 

 

Mate. I 
A3 

9:30-10:00  
Biol. 
A1 

Crista. 
A3 

Crista. 
A2 

Crista.  
SA1 

Biol. 
A2 

10:00-10:30  
Matemáticas I 

10:30-11:00  

11:00-11:30    
Química* 

 

11:30-12:00  
Química* Biología Cristalografía 

12:00-12:30  
Cristalografía 

12:30-13:00  Principios de 
Geología I 

Cristalografía Matemáticas I 
13:00-13:30  CONFERENCIAS, 

SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

13:30-14:00  
Biología Matemáticas I Biología 

14:00-14:30  

14:30-15:00      

15:00-15:30      

15:30-16:00  
Crista. 

A1 
Prin. 

Geol. I 
A2 

Biol. 
A3 

Principios  
Geología I 

A1  

Crista. 
SA3 

Cristalografía 
SA2 

 

16:00-16:30   

16:30-17:00   

17:00-17:30       

17:30-18:00      

18:00-18:30      

18:30-19:00      

19:00-19:30      

19:30-20:00      

20:00-20:30      

 
 

** Química: - Las prácticas de laboratorio (Facultad de Ciencias Químicas) se impartirán en tres turnos los días 16, 17, 18 y 19 de abril:  

                       Grupo 1: de 9:00 a 12 horas.  Grupo 2: de 12:15 a 15:15 horas.   Grupo 3: de 15:30 a 18:30 horas.  

  

 

PRIMER CURSO GRUPO A 2º SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30  
Principios 
Geología II  

A1 

Mate. II 
A2 

Física** 

A1+A2 

Mate. II 
A1 

Principios 
Geología II  

A3 

 

9:30-10:00  
Principios 
Geología II  

A2 

Mate. II 
A3 

10:00-10:30  

10:30-11:00 
Introducción a la 

Geología de campo 
(6 lunes) 

11:00-11:30   
Matemáticas II 

11:30-12:00 Principios de 
Geología II 

Principios de 
Geología II 

Física 
12:00-12:30 

Física 
12:30-13:00  

Física Matemáticas II Matemáticas II 
13:00-13:30  CONFERENCIAS, 

SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

13:30-14:00  
Química* Química* 

 

14:00-14:30   

14:30-15:00      

15:00-15:30      

15:30-16:00  
Expresión gráfica 

y cartográfica 
A1 

Expresión gráfica 
y cartográfica 

Expresión gráfica 
y cartográfica 

 

16:00-16:30   

16:30-17:00   

17:00-17:30  
Expresión gráfica 

y cartográfica 
A2 

Expresión gráfica 
y cartográfica 

A3 

 

17:30-18:00    

18:00-18:30    

18:30-19:00    

19:00-19:30      

19:30-20:00      

20:00-20:30      
 

 

** Química: - Las prácticas de laboratorio (Facultad de Ciencias Químicas) se impartirán en tres turnos los días 16, 17, 18 y 19 de abril:  

                       Grupo 1: de 9:00 a 12 horas.  Grupo 2: de 12:15 a 15:15 horas.   Grupo 3: de 15:30 a 18:30 horas.  
 
 

            Los módulos de prácticas aparecen en cursiva 



 25 

GRADO EN GEOLOGÍA 

 
PRIMER CURSO GRUPO B 1er SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30      

9:30-10:00      

10:00-10:30      

10:30-11:00      

11:00-11:30      

11:30-12:00      

12:00-12:30   
Principios 
Geología I  

B2 

Principios 
Geología I  

B1 

  

Matemáticas I 
B2 

12:30-13:00  
Crista. 

B1 

Crista. 
SB2 

 

13:00-13:30  CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

13:30-14:00  

14:00-14:30     

14:30-15:00      

15:00-15:30  Principios de 
Geología I 

Química* Química* Biología 
15:30-16:00  

16:00-16:30  
Cristalografía Biología Cristalografía Cristalografía 

16:30-17:00  

17:00-17:30  
Biología 

Principios de 
Geología I 

Biología 
B1 

Crista. 
B2 

Cristalografía 
SB1 

17:30-18:00  

18:00-18:30  

Matemáticas I 
Mate. 
B1 

Biología 
B2 

18:30-19:00  
Matemáticas I 

 

19:00-19:30   

19:30-20:00     

20:00-20:30      
 

 

** Química: - Las prácticas de laboratorio (Facultad de Ciencias Químicas) se impartirán en tres turnos los días 16, 17, 18 y 19 de abril:  

                       Grupo 1: de 9:00 a 12 horas.  Grupo 2: de 12:15 a 15:15 horas.   Grupo 3: de 15:30 a 18:30 horas.  
                                              

 

PRIMER CURSO GRUPO B 2º SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30      

9:30-10:00      

10:00-10:30      
10:30-11:00      

11:00-11:30     

Principios Geología II 
B1 

11:30-12:00     

12:00-12:30     

12:30-13:00 
Introducción a la 

Geología de campo 
(6 lunes) 

   

13:00-13:30   CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

Física 
13:30-14:00 

Física 
B 

 

14:00-14:30 Principios de 
Geología II 

 

14:30-15:00  
Física 

 

15:00-15:30  
Química* 

Mate. II 
B1 

Expresión 
gráf. y 

cart. B2 

15:30-16:00   
Química* 

16:00-16:30    

16:30-17:00  
Física Expresión gráfica 

y cartográfica 
Matemáticas II 17:00-17:30  

Expresión gráfica 
y cartográfica 

17:30-18:00  Principios de 
Geología II 18:00-18:30  

Expresión 
gráf. y 

cart. B1 

Principios 
Geología II 

B2 

Matemáticas II 
B2 

18:30-19:00  

Matemáticas II 

 

19:00-19:30   

19:30-20:00   

20:00-20:30      

 

** Química: - Las prácticas de laboratorio (Facultad de Ciencias Químicas) se impartirán en tres turnos los días 16, 17, 18 y 19 de abril:  

                       Grupo 1: de 9:00 a 12 horas.  Grupo 2: de 12:15 a 15:15 horas.   Grupo 3: de 15:30 a 18:30 horas.  
 

 

           Los módulos de prácticas aparecen en cursiva 
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GRADO EN GEOLOGÍA 

 
SEGUNDO CURSO GRUPO A 1er SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00  

Mineralogía I 
Seminarios 

(3 días) 

   

9:00-9:30 
Geoquímica 

Geología 
estructural 

Geoquímica Geología 
estructural 

A1 

Geoquím. 
A2 

9:30-10:00 

10:00-10:30 Geodinámica 
externa 

Geodinámica 
externa 

Geología 
estructural 10:30-11:00 

11:00-11:30 
Mineralogía I Mineralogía I Mineralogía I 

 

11:30-12:00 
Geoquímica 

12:00-12:30    

12:30-13:00 
Geodin.
externa 

A1 

Mine. I 
A2 

 

Mine. I 
A1 

Geodin.
externa 

A2 

 Geología 
estructural 13:00-13:30  CONFERENCIAS, 

SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

13:30-14:00   

14:00-14:30   

14:30-15:00      

15:00-15:30      

15:30-16:00   

Geoquím. 
A1 

Geología 
estructural 

A2 

  

16:00-16:30     

16:30-17:00     

17:00-17:30     

17:30-18:00      

18:00-18:30      

18:30-19:00      

19:00-19:30      

19:30-20:00      

20:00-20:30      

 
 

SEGUNDO CURSO GRUPO A 2º SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30 
Mineralogía II 

 
Paleo. 
general  

A1  

Estrati. 
A2 

Geofísica Paleo. 
general  

A2 

Paleontology 

A3 

9:30-10:00  

10:00-10:30 
Geofísica 

 
Estratigrafía 

10:30-11:00  

11:00-11:30      

11:30-12:00 

Mine. II 
A1 

Geofísica 
A2 

 
Estratigrafía 

Mineralogía II 
Estratigrafía 

12:00-12:30  

12:30-13:00  
Paleontología general Paleontología general 

13:00-13:30  CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
CURSOS,… 

13:30-14:00 
Paleontología general 

 
Mineralogía II Geofísica 

14:00-14:30  

14:30-15:00      

15:00-15:30    
Cartografía 
geológica I 

A1 

Mine. II 
A2 

 

15:30-16:00 

Geofísica 
A1 

 

Estrati. 
A1 

Cartografía 
geológica I 

A2 

 

16:00-16:30   

16:30-17:00   

17:00-17:30    

17:30-18:00      

18:00-18:30      

18:30-19:00      

19:00-19:30      

19:30-20:00      

20:00-20:30      

 
          Los módulos de prácticas aparecen en cursiva 
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GRADO EN GEOLOGÍA 

 
SEGUNDO CURSO GRUPO B 1er SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30      

9:30-10:00      

10:00-10:30      

10:30-11:00      

11:00-11:30     

Geología estructural 
B1 

11:30-12:00     

12:00-12:30     

12:30-13:00     

13:00-13:30    CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

 

13:30-14:00     

14:00-14:30     

14:30-15:00 Geodinámica 
externa 

Mineralogía I 

Seminarios 
(3 días) 

Geología 
estructural 

Mineralogía I 
Geología 

estructural 15:00-15:30 

15:30-16:00 
Mineralogía I 

Geodinámica 
externa 

Geología 
estructural 

Geoquímica 
16:00-16:30 

16:30-17:00 
Geoquímica Mineralogía I Geoquímica 

 

17:00-17:30 

Geoquímica 
B2 

17:30-18:00    

18:00-18:30 
Geodin.
externa 

B1 

Mine. I 
B2 

Mine. I 
B1 

Geodin. 
externa 

B2 

Geoquím.  
B1 

Geología 
estructural 

B2 

18:30-19:00  

19:00-19:30   

19:30-20:00   

20:00-20:30      

 
 

SEGUNDO CURSO GRUPO B 2º SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30     

Geofísica 
B3 

9:30-10:00     

10:00-10:30     

10:30-11:00     

11:00-11:30    
Cartografía 
geológica I 

B2 

 

11:30-12:00   

Estrati. 
B1 

Mine. II 
B2 

Geofísica 
B1 

Paleo. 
general  

B2 

12:00-12:30   

12:30-13:00   

13:00-13:30   CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

13:30-14:00     

14:00-14:30     

14:30-15:00 
Geofísica 

 
Estratigrafía Geofísica Geofísica 

15:00-15:30  

15:30-16:00 

Mineralogía II 

 
Mineralogía II Mineralogía II 

Paleontología 
general 16:00-16:30  

16:30-17:00  Paleontología 
general 

Estratigrafía Estratigrafía 
17:00-17:30 Paleontología 

general 

 

17:30-18:00     

18:00-18:30 

Mineralogía II 
B1 

 
Paleo.  
general  

B1 

Estrati. 
B2 

Cartografía 
geológica I 

B1 

Geofísica 
B2 

 

18:30-19:00   

19:00-19:30   

19:30-20:00   

20:00-20:30      

 
Los módulos de prácticas aparecen en cursiva 
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GRADO EN GEOLOGÍA 

 
TERCER CURSO GRUPO A 1er SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30 
Petro. 
ígnea 

A1 

Paleo. 

aplicada 
A2 

Paleo. 

aplicada 
A1 

Petro. 
ígnea 

A2 

 Paleontología 
aplicada Geom.

A1 

Petro. 
sedim.I 

A2 

9:30-10:00  

10:00-10:30  Petrología 
sedimentaria I 10:30-11:00  

11:00-11:30    Petrología  
ígnea 

 

11:30-12:00 Paleontología 
aplicada 

Paleontología 
aplicada 

 Petrología 
sedimentaria I 12:00-12:30  

Geomorfología 
12:30-13:00 Petrología  

ígnea 
Petrología  

ígnea 

 
Petro. 

sedim.I 
A1 

Geom.
A2 

13:00-13:30  CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

13:30-14:00 
Geomorfología 

  

14:00-14:30   

14:30-15:00      

15:00-15:30      

15:30-16:00      

16:00-16:30      

16:30-17:00      

17:00-17:30      

17:30-18:00      

18:00-18:30      

18:30-19:00      

19:00-19:30      

19:30-20:00      

20:00-20:30      

 
 

TERCER CURSO GRUPO A 2º SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30 Petrología 
sedimentaria II 

Petrología 
sedimentaria II 

 

Tectónica 
A1 

Petro. 
met. 
A2 

Petro. 
metam. 

A1 

Tectónica 
A2 

9:30-10:00  

10:00-10:30 
Petro. 
sed .II 

A1 

Medios 
sedim. 

A2 

Medios 
sedim. 

A1 

Petro. 
sed .II 

A2 

 

10:30-11:00  

11:00-11:30  Medios 
sedimentarios 

 

11:30-12:00  Petrología 
metamórfica 12:00-12:30    Petrología 

metamórfica 12:30-13:00 Medios 
sedimentarios Tectónica 

 

Tectónica 13:00-13:30  CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

13:30-14:00   

14:00-14:30     

14:30-15:00 Cartografía 
geológica II 

A1* 

    

15:00-15:30 Petrología 
metamórfica 

   

15:30-16:00    

16:00-16:30  Medios 
sedimentarios 

   

16:30-17:00     

17:00-17:30  Cartografía 
geológica II 

A2* 

   

17:30-18:00     

18:00-18:30     

18:30-19:00      

19:00-19:30      

19:30-20:00      

20:00-20:30      

*2,5 horas por sede a repartir en los horarios habilitados del semestre 
 
Los módulos de prácticas aparecen en cursiva 
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GRADO EN GEOLOGÍA 

 
TERCER CURSO GRUPO B 1er SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30      

9:30-10:00      

10:00-10:30      

10:30-11:00      

11:00-11:30      

11:30-12:00 

Geom.
B1 

Petro. 
ígnea 

B2 

    

12:00-12:30     

12:30-13:00     

13:00-13:30   CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

 

13:30-14:00  
Geomorfología 

  

14:00-14:30    

14:30-15:00 Paleontología 
aplicada 

Paleontología 
aplicada 

 Paleontología 
aplicada 

 

15:00-15:30   

15:30-16:00 Petrología  
ígnea 

Petrología  
ígnea 

 Petrología  
ígnea 

 

16:00-16:30   

16:30-17:00 
Geomorfología 

Petrología 
sedimentaria I 

 Petrología 
sedimentaria I 

 

17:00-17:30   

17:30-18:00      

18:00-18:30 
Petro. 
ígnea 

B1 

Geom.
B2 

Paleo. 

aplicada 
B1 

Petro. 
sedim.I 

B2 

 
Petro. 

sedim.I 
B1 

Paleo. 

aplicada 
B2 

 

18:30-19:00   

19:00-19:30   

19:30-20:00   

20:00-20:30      

 
 

TERCER CURSO GRUPO B 2º SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00      

9:00-9:30      

9:30-10:00      

10:00-10:30  Cartografía 
geológica II 

B1 

   

10:30-11:00     

11:00-11:30     

11:30-12:00  Cartografía 
geológica II 

B2 

   

12:00-12:30     

12:30-13:00     

13:00-13:30    CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

 

13:30-14:00     

14:00-14:30    Petrología 
sedimentaria II 14:30-15:00     

15:00-15:30 
Tectónica Tectónica 

 Medios 
sedimentarios 

Tectónica 
15:30-16:00  

16:00-16:30 Medios 
sedimentarios 

Medios 
sedimentarios 

 Petrología 
metamórfica Petrología 

sedim. II 
B1 

Tectónica 
B2 

16:30-17:00  

17:00-17:30 Petrología 
metamórfica 

Petrología 
metamórfica 

 Petrología 
sedimentaria II 17:30-18:00  

18:00-18:30 
Petrología 
metamórf. 

B1 

Medios 
sedim. 

B2 

Tectónica 
B1 

Petrología 
metamórf. 

B2 

 
Medios 
sedim. 

B1 

Petrología 
sedim. II 

B2 

 

18:30-19:00   

19:00-19:30   

19:30-20:00   

20:00-20:30      

 
Los módulos de prácticas aparecen en cursiva 
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GRADO EN GEOLOGÍA 
 

CUARTO CURSO  1er SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00 
Vulcanismo 

Prospección 
geofísica 

Vulcanismo 
Hidrogeología 

 

 

9:00-9:30  

9:30-10:00 Prospección 
geofísica Geología del 

basamento 

Hidrogeología 
 

10:00-10:30  

10:30-11:00 Geología ambiental y 
Ordenación del  

territorio  G1 

Sondeos 
G2 

Recursos 
minerales 

 

11:00-11:30  

11:30-12:00 Recursos 
minerales 

Hidrogeol. 
G1 

Recursos 
minerales 

G2 

 

12:00-12:30 Minerales y rocas 
industriales 

Minerales y rocas 
industriales 

 

12:30-13:00 Recursos 
minerales 

G1 

Geo. amb. y 
Ord. territorio 

G2 

 

13:00-13:30 Minerales y rocas 
industriales 

Minerales y rocas 
industriales 

CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

 

13:30-14:00  

14:00-14:30     

14:30-15:00      

15:00-15:30 
Sondeos 

Geología histórica 
y regional Geología ambiental  

y Ordenación del 
Territorio 

Sondeos 
 

15:30-16:00  

16:00-16:30 

Proyectos 
Prospección 

geofísica 

Geología histórica 
y regional 

 

16:30-17:00  

17:00-17:30 Geología histórica 
y regional 

Geol. 
histórica 

y reg. 
G1 

Hidrogeol. 
G2 

 

17:30-18:00  

18:00-18:30 

Proyectos 

 
Sondeos 

G1 

Geol. 
histórica 

y reg. 
G2 

 

18:30-19:00    

19:00-19:30    

19:30-20:00     

20:00-20:30      

 
 

CUARTO CURSO  2º SEMESTRE 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30-9:00   

SIG y 
Teledetección 

G1 

 

Análisis de 
cuencas 

 

9:00-9:30 Geoqím. ambiental y 
Prosp. geoquímica 

Geoqím. ambiental y 
Prosp. geoquímica 

Geoquímica 
ambiental y 
Prospección 
geoquímica 

G2 

 

9:30-10:00  

10:00-10:30 Ingeniería 
geológica 

Ingeniería 
geológica 

 

10:30-11:00  

11:00-11:30 Técnicas de 
caract. mineral 

Técnicas de 
caract. mineral 

   

11:30-12:00 Paleontología 
estratigráfica 

Prospección 
paleontológica 

 

12:00-12:30 Geoquímica 
ambiental y  
Prospección  
geoquímica  

G1 

Técnicas de 
caracterización 

 mineral 

 

12:30-13:00 
Paleontología 
estratigráfica 

 

13:00-13:30 CONFERENCIAS, 
SEMINARIOS, 
REUNIONES,… 

 

13:30-14:00  

14:00-14:30     

14:30-15:00   Recrsos 
energéticos  

PETRÓLEO 
G1 

   

15:00-15:30 Recursos 
energéticos 

Paleontología 
estratigráfica 

Recursos 
energéticos 

CARBÓN  
G1 

Geología  
de campo 

 

15:30-16:00  

16:00-16:30 SIG y 
Teledetección 

Geología de 
explotaciones mineras Recursos 

energéticos 
PETRÓLEO 1B 

 

16:30-17:00 Rec. energ. 

CARBÓN 2B 
 

17:00-17:30  
Geología de 

explotaciones 
mineras 

Ingeniería 
geológica 

 

17:30-18:00 

SIG y 
Teledetección 

G2 

Recursos 
energéticos 

CARBÓN  
G2 

 

18:00-18:30 Recursos 
energéticos 

PETRÓLEO 
G2 

 

18:30-19:00   

19:00-19:30     

19:30-20:00     

20:00-20:30     

1B: Primer Bimestre (15 enero-22 febrero). Se impartirá un seminario el 19 de enero. 
2B: Segundo Bimestre (26 febrero-18 de abril) 
 

Los módulos de prácticas aparecen en cursiva 


